

Стратегиялық серіктестер форумының қарары

ТРАНСҰЛТТЫҚ БІЛІМ БЕРУ:

ӨҢІРДЕГІ ЖАҒАНДЫҚ ХАБТЫ ДАМУ

2024 жылғы 17 қазан Астана, Қазақстан Республикасы

Астанада әлемнің 22 елінен 300-ден астам жоғары оқу орындары, халықаралық ұйымдар мен мемлекеттік органдардың өкілдерінің қатысуымен Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрлігінің стратегиялық серіктестерінің форумы өтті.

Стратегиялық серіктестер форумы қазақстандық тәжірибені талқылау және трансляциялау және халықаралық сарапшылардың қатысуымен жоғары білім мен ғылым үшін өзекті және болашақ сын-тегеуріндер бойынша жаһандық талқылауды ұйымдастыру үшін маңызды алаңға айналды.

Форумның басты міндеттерінің бірі Қазақстанды макроөңірлік білім беру хабына айналдырудың негізгі тәсілдерін әзірлеу болды.

Форумға қатысушылар келесі мәселелерді талқылады:

- 1. Трансұлттық білім беру жаһандандудың маңызды элементіне айналып келе жатқан қазіргі заманғы жаһандық тренд ретінде.** *Трансұлттық білім беру шеңберінде түрлі елдердің жоғары оқу орындары арасындағы стратегиялық әріптестік бағдарламалары, екі дәрежелі бағдарламалар және академиялық ұтқырлық іске асырылуда, шетелдік жоғары оқу орындарының филиалдары құрылады.*
- 2. Қазақстанды қоса алғанда, көптеген елдердің үкіметтері үшін басымдықтардың бірі болып табылатын жоғары білім берудің бәсекеге қабілетті стратегияларын әзірлеу және қабылдау.** *Тез өзгеріп жатқан әлемде білім беру стратегияларының икемділігі мен инновациясы маңызды аспектілерге айналды. Жоғары оқу орындарына мүмкіндік беретін жағдайлар жасаудағы үкіметтің рөлі Бүгінгі еңбек нарығының қажеттіліктерін қанағаттандыратын және цифрландыру және экологиялық тұрақтылық сияқты жаңа сын-тегеуріндерге бейімделген бағдарламалар әзірлеу.*
- 3. Қазақстандағы стратегиялық әріптестік моделі: негізгі модельдер/тәсілдер және одан әрі даму.** *Қазақстанда жоғары білім беру саласындағы стратегиялық әріптестік моделі белсенді дамып келеді. Стратегиялық әріптестіктің негізгі міндеттері қазақстандық және шетелдік жоо-лардың білім беру және ғылыми-зерттеу саласындағы ұзақ мерзімді ынтымақтастығы мен өзара іс-қимылын*

дамытуға; қос дәрежелі бағдарламаларды әзірлеуге; бірлескен ғылыми бағдарламаларды/жобаларды іске асыруға; ғылыми және педагогикалық кадрлар үшін академиялық ұтқырлық пен алмасу бағдарламаларын әзірлеуге бағытталған.

Талқылау қорытындысы бойынша мынадай ұсыныстар әзірленді:

- 1. Педагог кадрлардың біліктілігін арттыру және біліктілігін арттыру сапасын арттыру тетіктерін әзірлеу.** Форумға қатысушылар білім беру бағдарламаларын бағалаудың икемді жүйесін құру қажеттігін атап өтті, оның ішінде тәуелсіз аудит және студенттер мен жұмыс берушілердің пікірлерін жинау. Жасанды интеллект және үлкен деректер сияқты жаңа технологияларды оқытуға бағытталған мұғалімдерді қайта даярлаудың кәсіби бағдарламаларын әзірлеу, сондай-ақ бейімделген оқыту мен виртуалды шындықты қоса алғанда, инновациялық білім беру технологияларын енгізу ұсынылды.
- 2. Білім беру және ғылыми-зерттеу бастамаларын қолдау мақсатында құқықтық реттеуді жетілдіру.** Кеңес шеңберінде білім беру және ғылыми-зерттеу жобаларын тарту үшін жағдай жасау мақсатында Астана халықаралық қаржы орталығында (АХҚО) құқықтық реттеу мәселелеріне назар аударылады. Қолданыстағы нормаларды талдау және оларды халықаралық стандарттарға сәйкес бейімдеу, сондай-ақ АХҚО талаптарына сәйкес бірлескен бағдарламалар мен жобаларды құруды қолдау тетіктерін әзірлеу жоспарланып отыр.
- 3. Ұсынымдарды әзірлеу және білім беру процесіне озық технологияларды енгізу үшін алаң ретінде Халықаралық Кеңес форматында тұрақты алаң құру.** Халықаралық кеңес құру ұсынылды, ол жоғары білім және ғылым саласындағы ұсыныстарды талқылау және іске асыру үшін тұрақты алаңға айналады. Кеңестің қызметі стандарттарды әзірлеу, озық тәжірибе алмасу және ғылыми зерттеулерді қолдау арқылы білім беру сапасын арттыруға бағытталатын болады. Кадрларды даярлау.

Форумның барлық қатысушылары ұсынылған ұсыныстарды бірауыздан қолдап, негізгі мәселелер бойынша өзара түсіністікке қол жеткізіп, келісілген шешімдер қабылдады. Қабылданған ұсынымдар қазіргі заманғы сын-тегеуріндер мен жаһандық үрдістерді ескере отырып, Стратегиялық әріптестікті одан әрі нығайтуға және Қазақстан мен өңірде трансұлттық білім беру жүйесін дамытуға бағытталған. Қатысушылар ортақ мақсаттарға қол жеткізу үшін ұсынылған бастамаларды іске асыру бойынша белсенді жұмыс жүргізуге дайын екендіктерін білдірді.